
11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com www.camarapiracaia.sp.gov

01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº103 Ano V
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 03 páginas

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

 
ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 01/2025

WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO, Presidente da
Câmara Municipal da Cidade Turística de Piracaia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos
do art. 25, inciso XII, da Lei Orgânica do Município,
                  
RESOLVE:

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. MARCELO TADEU DE
SOUZA, portadora do RG nº 32.234.247-8- SSP -SP, CPF nº
297.270.568-81, para o cargo de Diretor Geral
Administrativo, de provimento em comissão, referência
salarial “VIII”, nos termos da Resolução nº 94, de 31 de
março de 2023.

Publique-se e afixe-se em local público de costume.

Câmara Municipal de Piracaia, em 02 de janeiro de 2025.

Wilson Teixeira da Purificação
Presidente da Câmara Municipal

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 02/2025

WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO, Presidente da
Câmara Municipal da Cidade Turística de Piracaia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos
do art. 25, inciso XII, da Lei Orgânica do Município,
                  
RESOLVE:

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. AILTON DA SILVA,
portador do RG nº 26.649.614-3– SSP/SP, CPF nº
246.033.868-69, para o cargo de ASSESSOR DE GABINETE,
de provimento em comissão, referência salarial “VII”, nos
termos da nº 94/2023, de 22 de março de 2023.

Publique-se e afixe-se em local público de costume.

Câmara Municipal de Piracaia, em 02 de janeiro de 2025.

Wilson Teixeira da Purificação
Presidente da Câmara Municipal

ATO DA PRESIDÊNCIA

ADJUDICAÇÃO

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 03/2025

WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO, Presidente da
Câmara Municipal da Cidade Turística de Piracaia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos
do art. 25, inciso XII, da Lei Orgânica do Município,
                  
RESOLVE:

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. JOSÉ EXPEDITO ALVES
DOS ANJOS, portador do RG nº 12.749.515-O - SSP -SP,
CPF nº 015.831.968-03, para o cargo de CHEFE DE
GABINETE, de provimento em comissão, referência salarial
“VIII”, nos termos da Resolução nº 82/2019, de 94/2023,
de 22 de março de 2023.

Publique-se e afixe-se em local público de costume.

Câmara Municipal de Piracaia, em 02 de janeiro de 2025.

Wilson Teixeira da Purificação
Presidente da Câmara Municipal

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 04/2025

WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO, Presidente da
Câmara Municipal da Cidade Turística de Piracaia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos
do art. 141, do Regimento Interno do Poder Legislativo,
                       
RESOLVE:

MANTER o expediente nas repartições da Câmara
Municipal, durante o recesso legislativo, no período
compreendido entre os dias 06 a 31 de janeiro de 2025, no
horário das 08:30h às 13:00h de forma direta sem
revezamento. Fica ainda revogado os efeitos do ato da
presidência nº 13/2024.

Publique-se e afixe-se em local público de costume.

Câmara Municipal da cidade turística de Piracaia, em 02
de janeiro de 2025.

Wilson Teixeira da Purificação
Presidente da Câmara Municipal

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


www.camarapiracaia.sp.gov

02

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº103 Ano V
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 03 páginas

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

ADJUDICAÇÃO

11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com

PORTARIA

PORTARIA N.º 01/2025
 
WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO, Presidente da
Câmara Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no
uso das suas atribuições legais,
 
RESOLVE:

CONCEDER, à servidora municipal Marisa Aparecida
Pinheiro, Matrícula 69, Ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, 10 (dez) dias de férias a partir do dia 22
de janeiro ao dia 31 de janeiro de 2023, referente ao
período aquisitivo de 01/12/2022 a 01/12/2023, nos
termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a” do Regimento
Interno do Poder Legislativo.
Dê-se conhecimento à interessada.

Publique-se e cumpra-se. 

Câmara Municipal de Piracaia, em 08 de janeiro de 2025.
 
WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA N.º 02/2025

WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO, Presidente da
Câmara Municipal de Piracaia, no uso das suas
atribuições legais,

RESOLVE:

DETERMINAR que os pedidos de adiantamentos para
viagens e realização de despesas miúdas e de pronto
pagamento, nos termos da Resolução nº 031/2002,
combinado com o Ato da Mesa nº 12/2019, sejam feitos
em nome dos seguintes servidores municipais:
Ana Maria Oliveira de Andrade – Matrícula nº 170
                       
Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piracaia, em 08 de janeiro de 2025.

WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO
Presidente da Câmara Municipal
 

PORTARIA N.º 03/2025

WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO, Presidente da
Câmara Municipal de Piracaia, no uso das suas
atribuições legais,

RESOLVE:

SUSPENDER o pagamento de Função Gratificada para o
Sr. Marcelo Tadeu de Souza – matrícula 49 – referente à
Função de Agente de Contratação, nos termos da Portaria
13/2024, a partir de 02/01/2025, em função de sua
nomeação para exercer Cargo em Comissão, devendo a
presente suspensão perdurar durante o exercício da
referida nomeação. Devendo o pagamento retornar de
forma automática após sua exoneração e retorno ao
cargo de origem.
                                              
Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Piracaia, em 09 de janeiro de 2025.

WILSON TEIXEIRA DA PURIFICAÇÃO
Presidente da Câmara Municipal
 
 

E X P E D I E N T E

P R E S I D E N T E :  W I L S O N  T E I X E I R A  D A  P U R I F I C A Ç Ã O
E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I

M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


www.camarapiracaia.sp.gov

03

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº103 Ano V
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 03 páginas

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

ADJUDICAÇÃO

11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com

TERMO DE POSSE E EXERCÍCIO

E X P E D I E N T E

P R E S I D E N T E :  W I L S O N  T E I X E I R A  D A  P U R I F I C A Ç Ã O
E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I

M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

